
Contacto

Correo Electrónico 
contratodir.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. Juan XXIII, 17
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 51/E/20/SS/DI/N/0081
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-08-2020 a
las 15:02 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Servicio Canario de Salud
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1XKauQEe2cEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de mantenimiento de anestesia y respiradores intensivos
de la marca Dräger para la Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín

Valor estimado del contrato 1.011.271,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 864.520,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 807.963,48 EUR.

Clasificación CPV
50420000 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos médicos y quirúrgicos.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

Barranco de la Ballena, s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1XKauQEe2cEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=365c3ba7-1c20-4261-997d-39dd00a938ab


Contacto

Teléfono +034 928578124
Fax +034 928578127
Correo Electrónico tacpcac.chac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Calle Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +034 928578124
Fax +034 928578127
Correo Electrónico tacpcac.chac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Calle Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 734.886,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 734.886,24 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

Dräger Medical Hispania, S.A.
NIF A28063485
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 734.886,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 807.963,48 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De acuerdo con la resolución adjudicación
Fecha del Acuerdo 30/07/2020
Plazo de Formalización Del 03/08/2020 al 24/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hacienda/hacienda/area_personal

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hacienda/hacienda/area_personal

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

https://sede.gobcan.es/hacienda/hacienda/area_personal
https://sede.gobcan.es/hacienda/hacienda/area_personal


Lugar

Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín

Dirección Postal

Apertura documentación General

Apertura sobre administrativa
El día 25/06/2020 a las 10:00 horas

Lugar

Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín

Dirección Postal

C/ Barranco de la Ballena, s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2020 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín

Dirección Postal

C/ Barranco de la Ballena, s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura documentación técnica y
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2020 a las 10:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2020 a las 19:00
Observaciones: Deberá tener en cuenta que el horario establecido en la Plataforma de Contratación del Estado (PLACE)
está referido a la hora peninsular, lo que deberá tenerse en cuenta para que las ofertas sean presentadas en plazo.

Justificación del Proceso

Código de Motivo Proveedor único por razones técnicas

Descripción En virtud de los artículos 131.2 y 168, a) 2 de la LCSP , es aplicable a la presente contratación el
procedimiento negociado sin publicidad

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
La adjudicación del contrato se realizará por el órgano de contratación mediante procedimiento negociado sin publicidad, en
base a lo establecido en el artículo 168.a) apartado 2, de la LCSP.
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



C/ Barranco de la Ballena, s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CjnCbGweC34BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/08/2020

ID 0000005524933 |  2020-142274 | Mon, 03 Aug 2020 15:02:08:735 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100309139127723807962869225641481134313 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CjnCbGweC34BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

